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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

APROBADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 203 00 Secretaría de Gobierno

TOTAL DEPENDENCIA 339,162,558.59 97.73%

INSTITUCIONALES 332,187,047.21 97.70%

8,626,505.13 95.98%B Impartir Justicia

8,626,505.13 95.98%
D Laboral

8,626,505.13 95.98%
L Programa de Gobierno

8,626,505.13 95.98%
00 Programa normal de operación

8,626,505.13 95.98%
409 Impartir justicia.

8,626,505.13 95.98%
A001 Impartición de justicia y tranquilidad 

laboral a través del cumplimiento y 
aplicación de las leyes.                                                                                                                                                       

Entrada de demandas y 
emplazamientos a huelga.

1,596.00Demanda 1,588.00 337.00413.00 413.00 385.00 385.00 452.00 423.00 376.00

Audiencias celebradas. 3,674.00Audiencia 4,240.00 1,043.00937.00 937.00 900.00 900.00 1,363.00 990.00 844.00

Notificaciones. 5,500.00Notificación 5,670.00 1,400.001,500.00 1,500.00 1,250.00 1,250.00 1,650.00 1,376.00 1,244.00

Promociones acordadas. 8,540.00Acuerdo 8,229.00 2,050.002,270.00 2,270.00 2,000.00 2,000.00 2,499.00 2,200.00 1,480.00

Laudos emitidos. 394.00Dictamen 466.00 123.00117.00 117.00 80.00 80.00 128.00 88.00 127.00

Huelgas conciliadas. 16.00Conciliación 10.00 1.004.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 1.00

Registros de contratos colectivos, 
individuales y de asociaciones 
sindicales.

354.00Registro 240.00 13.0097.00 97.00 80.00 80.00 106.00 88.00 33.00

Convenios. 1,946.00Convenio 2,299.00 475.00523.00 523.00 450.00 450.00 795.00 495.00 534.00

Informes rendidos de amparo. 360.00Informe 801.00 171.00100.00 100.00 80.00 80.00 366.00 88.00 176.00

Inspecciones a centros de trabajo. 700.00Inspección 1,191.00 199.00200.00 200.00 150.00 150.00 626.00 165.00 201.00

314,757,506.53 98.37%E Gobierno

17,501,806.85 92.15%
A Dirección Estratégica

17,501,806.85 92.15%
L Programa de Gobierno

17,501,806.85 92.15%
00 Programa normal de operación

1,316,434.63 89.69%
101 Diseñar políticas públicas y las 

estrategias para su implantación.



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006
AVANCE DE ACTIVIDADES FÍSICAS POR PROYECTOS INSTITUCIONALES

(ENERO - DICIEMBRE)

ER-09

31/05/2007Fecha:

Página:  2 de 11

CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

APROBADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 203 00 Secretaría de Gobierno

TOTAL DEPENDENCIA 339,162,558.59 97.73%

INSTITUCIONALES 332,187,047.21 97.70%

1,316,434.63 89.69%

A001 Integración y seguimiento del 
Presupuesto de Egresos y difusión 
de Manuales Administrativos.                                                                                                                                                              

Calendarización de las asesorías 
para la actualización de los Manuales 
Administrativos.

1.00Plan 1.00 1.001.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Asesorías para la integración del 
Análisis Funcional, Carátulas de 
Anteproyecto y Manuales 
Administrativos.

247.00Asesoría 260.00 81.0081.00 46.00 82.00 38.00 55.00 83.00 41.00

Captura de la información que integra 
Análisis Funcional, Carátulas de 
Anteproyecto y Manuales 
Administrativos.

194.00Captura 207.00 40.0040.00 39.00 77.00 38.00 43.00 83.00 41.00

Gestionar la validación de los 
Manuales Administrativos 
actualizados y la información de 
Entrega-Recepción 2001-2006.

10.00Gestoría 10.00 4.004.00 4.00 2.00 0.00 5.00 1.00 0.00

Difusión de los Manuales 
Administrativos actualizados y 
validados.

4.00Difusión 4.00 2.002.00 1.00 1.00 0.00 2.00 0.00 0.00

Validación de la información para 
integrar el Análisis Funcional y las 
Carátulas del Antep. de Presupuesto 
de Egresos.

228.00Validación 241.00 76.0076.00 38.00 76.00 38.00 41.00 83.00 41.00

Informe de avances del seg. del 
proceso de Entrega-Recepción de la 
Admón. Pública 2001-2006 ante la 
Contraloría General.

6.00Informe 6.00 2.002.00 3.00 1.00 0.00 3.00 1.00 0.00

Integración de la información al 
Sistema de Entrega Recepción de la 
Administración Pública Estatal 
(SERAPE 2001-2006).

3.00Captura 3.00 0.000.00 1.00 0.00 2.00 1.00 0.00 2.00

9,502,675.18 89.50%

407 Representar al gobierno estatal en 
materia jurídica.

9,502,675.18 89.50%

A001 Asistencia técnica juridica a las 
dependencias del Gobierno del 
Estado.                                                                                                                                                                                   

Informes justificados, previos y de 
liberación rendidos ante autoridades.

395.00Informe 236.00 50.00115.00 100.00 100.00 80.00 47.00 59.00 80.00

Reuniones de trabajo con 
dependencias y particulares.

420.00Reunión 443.00 124.00110.00 110.00 110.00 90.00 114.00 117.00 88.00

Integración de expedientes de 
derechos humanos y de predios.

390.00Expediente 552.00 190.0095.00 100.00 100.00 95.00 12.00 105.00 245.00

Legalización y trámite de 
documentos públicos.

900.00Trámite 1,033.00 457.00300.00 220.00 200.00 180.00 196.00 218.00 162.00

Notificación y proyección de diversos 
juicios.

280.00Juicio 271.00 77.0070.00 70.00 70.00 70.00 54.00 61.00 79.00

Atención de audiencias. 960.00Audiencia 654.00 160.00300.00 260.00 200.00 200.00 125.00 183.00 186.00

Elaboración de preceptos (contratos, 
reglamentos, actas, minutas, 
citatorios y proyectos).

520.00Documento 280.00 65.00110.00 150.00 150.00 110.00 44.00 96.00 75.00

Registro y certificación de firmas de 
Títulos Profesionales de Estudios, 
Parciales y Actas de exámenes 
Profesionales.

28,520.00Documento 
Validado

33,649.00 6,049.005,000.00 4,600.00 14,120.00 4,800.00 4,078.00 16,728.00 6,794.00

Revisión e inserción de la 
información del Periódico Oficial.

75.00Publicación 76.00 18.0017.00 17.00 17.00 24.00 16.00 16.00 26.00

Distribución de ejemplares a 
suscriptores y venta a particulares.

30,010.00Ejemplar 29,800.00 6,850.007,100.00 6,800.00 6,500.00 9,610.00 5,600.00 6,300.00 11,050.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

APROBADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 203 00 Secretaría de Gobierno

TOTAL DEPENDENCIA 339,162,558.59 97.73%

INSTITUCIONALES 332,187,047.21 97.70%

1,663,469.24 96.56%

702 Administrar los recursos 
informáticos para el desarrollo de 
las actividades sustantivas.

1,663,469.24 96.56%

A001 Implementación de sistemas de 
información automatizada y 
cobertura de servicio.                                                                                                                                                                           

Clasificación y registro de solicitudes 
de servicios.

1,800.00Registro 1,780.00 442.00450.00 450.00 450.00 450.00 445.00 445.00 448.00

Validación de información para 
determinar la viabilidad del servicio.

1,200.00Validación 1,201.00 302.00300.00 300.00 300.00 300.00 300.00 292.00 307.00

Asistencia técnica a los órganos 
administrativos de la Secretaría de 
Gobierno.

1,000.00Asistencia Técnica 994.00 243.00250.00 250.00 250.00 250.00 251.00 252.00 248.00

Calendarización de capacitaciones. 1.00Capacitación 1.00 1.001.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Desarrollo de aplicaciones 
informáticas.

4.00Desarrollo 4.00 1.001.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Supervición de la correcta 
distribución de los bienes 
informáticos.

70.00Supervisión 69.00 19.0020.00 15.00 20.00 15.00 16.00 19.00 15.00

5,019,227.80 96.81%

705 Conservar y preservar el acervo 
documental.

5,019,227.80 96.81%

A001 Servicios archivísticos de la 
administración pública y supervisión 
de la función notarial.                                                                                                                                                                

Organización y clasificación del 
archivo de concentración conforme a 
los fondos documentales que lo 
integran.

15,000.00Organización 14,641.00 3,740.003,750.00 4,105.00 3,605.00 3,540.00 4,100.00 3,259.00 3,542.00

Valoración, selección y depuración 
de documentos en los diversos 
fondos documentales.

5,000.00Documento 4,988.00 1,246.001,250.00 1,320.00 1,600.00 830.00 1,315.00 1,597.00 830.00

Asesorías a archivistas, estudiantes, 
investigadores e historiadores que 
soliciten información.

2,500.00Asesoría 2,484.00 746.00756.00 625.00 606.00 513.00 624.00 604.00 510.00

Evaluación de información de los 
servicios documentales 
correspondientes al acervo 
bibliográfico y cartográfico.

1,000.00Evaluación 967.00 230.00250.00 310.00 320.00 120.00 298.00 319.00 120.00

Registro de disposiciones 
testamentarias otorgadas ante 
notarios públicos.

2,600.00Registro 2,558.00 620.00650.00 720.00 823.00 407.00 715.00 820.00 403.00

Elaboración de constancias, 
respecto a disposiciones 
testamentarias que soliciten los 
Órganos Jurisdiccionales.

2,500.00Constancia 2,473.00 619.00625.00 650.00 690.00 535.00 630.00 689.00 535.00

Visitas de inspección ordinaria a las 
Notarías del Estado.

32.00Visita 31.00 9.009.00 8.00 7.00 8.00 8.00 7.00 7.00

Constatar que la función notarial se 
lleve con estricto apego a la Ley del 
Notariado en el Estado.

32.00Aprobación 31.00 9.009.00 8.00 7.00 8.00 8.00 7.00 7.00

221,105,946.95 99.03%

B Política Interior

221,105,946.95 99.03%

L Programa de Gobierno

221,105,946.95 99.03%

00 Programa normal de operación
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

APROBADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 203 00 Secretaría de Gobierno

TOTAL DEPENDENCIA 339,162,558.59 97.73%

INSTITUCIONALES 332,187,047.21 97.70%

146,537,293.19 98.91%

106 Coordinar las relaciones del 
gobierno estatal con los diferentes 
poderes y órdenes de gobierno.

103,016,568.66 99.50%

A001 Estabilidad política y social en las 
regiones del Estado y reducir 
controversias limítrofes.                                                                                                                                                              

Análisis de solicitudes de 
audicencias con el C. Secretario y 
captura de la cédula de 
identificación.

9,320.00Análisis 9,555.00 2,215.002,227.00 2,299.00 2,491.00 2,303.00 2,285.00 2,985.00 2,070.00

Clasificar en la base de datos de la 
Secretaría Particular de Gobierno 
para el control y seguimiento.

9,320.00Seguimiento 9,555.00 2,215.002,227.00 2,299.00 2,491.00 2,303.00 2,285.00 2,985.00 2,070.00

Evaluación de la información de las 
actividades durante las giras a 
Municipios.

135.00Evaluación 174.00 46.0048.00 33.00 33.00 21.00 31.00 32.00 65.00

Diagnóstico de la situación 
socio-política del lugar y las 
condiciones para el arribo del C. 
Secretario.

135.00Diagnóstico 175.00 46.0048.00 33.00 33.00 21.00 31.00 32.00 66.00

Recepción y registro de convenios 
por la Secretaría de Gobierno.

32.00Convenio 33.00 9.009.00 8.00 8.00 7.00 8.00 8.00 8.00

Investigación en los archivos del 
Sector Agrario y en centros de 
enseñanzas superior e  invest. del 
estado de Chiapas.

36.00Investigación 36.00 9.009.00 9.00 9.00 9.00 9.00 9.00 9.00

Análisis de la recopilación y 
selección de planos y cartas 
geográficas derivado de la 
investigación.

100.00Análisis 100.00 25.0025.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00

Comisiones para buscar alternativas 
de solución a la problemática agraria 
de la zona Noroeste.

20.00Visita 19.00 5.005.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 4.00

Asist. técnica de trabajo de campo 
para verificar el nombre de titulares, 
calidad de poseedores y régimen de 
tenencia.

16.00Asistencia Técnica 16.00 4.004.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00

Elaboración de plano topográficos 
para la conformación de la carta 
catastral.

80.00Mapa 80.00 20.0020.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00

1,809,872.17 94.34%

A002 Fortalecimiento de la vida 
democrática en el Estado.                                                                                                                                                                                                      

Entrevistas, audiencias y reuniones 
con demandantes.

6,420.00Plática 6,235.00 1,493.001,605.00 1,605.00 1,605.00 1,605.00 1,567.00 1,562.00 1,613.00

Clasificación y canalización de 
demandas.

5,368.00Demanda 5,211.00 1,280.001,365.00 1,365.00 1,363.00 1,275.00 1,325.00 1,321.00 1,285.00

Convocar y realizar reuniones 
interinstitucionales y con 
involucrados.

1,480.00Reunión 1,402.00 315.00373.00 373.00 373.00 361.00 363.00 360.00 364.00

Elaboración de Minutas de acuerdo. 140.00Documento 127.00 28.0035.00 35.00 35.00 35.00 32.00 29.00 38.00

Asistir a reuniones de trabajo en 
plaza y Municipios.

420.00Visita 394.00 98.00110.00 110.00 110.00 90.00 103.00 100.00 93.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

APROBADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 203 00 Secretaría de Gobierno

TOTAL DEPENDENCIA 339,162,558.59 97.73%

INSTITUCIONALES 332,187,047.21 97.70%

31,059,651.16 97.40%

A003 Promover el desarrollo político, a 
través de gestoría de las demandas 
de orden político y social en los 
Mpios. del Edo.                                                                                                                                   

Audiencias en oficina para conocer 
sus planteamientos.

8,457.00Audiencia 8,288.00 1,915.001,996.00 2,200.00 2,100.00 2,161.00 2,095.00 2,115.00 2,163.00

Canalización y seguimiento de la 
demanda social presentada en 
documentos o de manera personal.

7,550.00Canalización 7,491.00 1,655.001,790.00 2,045.00 1,865.00 1,850.00 1,976.00 1,987.00 1,873.00

Reuniones de trabajo de carácter 
interinstitucional, para atender 
diversas demandas de la sociedad.

9,932.00Reunión 10,458.00 2,511.002,393.00 2,697.00 2,625.00 2,217.00 2,852.00 2,785.00 2,310.00

Atención en campo o lugar en que se 
encuentre la problemática social.

90.00Caso 88.00 14.0015.00 30.00 27.00 18.00 29.00 28.00 17.00

Asesorías a H. Ayuntamientos, 
grupos sociales y particulares, 
respecto a posibles vías de solución 
legal a sus demandas.

1,789.00Asesoría 1,767.00 412.00412.00 451.00 467.00 459.00 447.00 454.00 454.00

Visitas a Delegaciones de Gobierno, 
Comunidades y Municipios adscritos 
a las Regiones, para constatar la 
situación.

346.00Visita 366.00 80.0086.00 87.00 96.00 77.00 90.00 106.00 90.00

Elaboración y firma de minutas de 
acuerdos y convenios que permitan 
generar acercamiento entre los 
grupos y personas.

4,369.00Documento 4,290.00 971.001,042.00 1,079.00 1,127.00 1,121.00 1,100.00 1,088.00 1,131.00

Atención a demandas planteadas por 
lo H. Ayuntamientos, organizaciones 
sociales y ciudadanía en general.

10,409.00Asunto 10,353.00 2,561.002,592.00 2,718.00 2,724.00 2,375.00 2,653.00 2,781.00 2,358.00

Atención a demandas de 
organizaciones sociales y 
campesinas.

1,400.00Demanda 1,403.00 348.00350.00 350.00 350.00 350.00 348.00 362.00 345.00

Gestión de diversas demandas de 
infraestructura social y proyectos 
productivos.

50.00Gestoría 50.00 13.0012.00 10.00 15.00 13.00 9.00 14.00 14.00

307,125.00 100.00%

A004 Fortalecimiento de las 
Organizaciones de Padres de 
Familia.                                                                                                                                                                                               

Visitas a centros escolares  e 
instituciones educativas públicas y 
privadas para promover los servicios 
de la Asociación

60.00Visita 58.00 14.0015.00 15.00 5.00 25.00 15.00 6.00 23.00

Reuniones de trabajo para 
estabablecer la logística previa a la 
impartición de cursos.

40.00Reunión 39.00 9.0010.00 10.00 5.00 15.00 11.00 5.00 14.00

Participación en eventos cívicos, 
culturales y de asistencia social.

45.00Evento 44.00 14.0015.00 15.00 5.00 10.00 15.00 5.00 10.00

Difusión de la normatividad y eventos 
especiales.

12.00Difusión 12.00 3.003.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Asesorías a Comités de Padres de 
Familia.

1,000.00Asesoría 978.00 275.00300.00 300.00 100.00 300.00 310.00 115.00 278.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

APROBADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 203 00 Secretaría de Gobierno

TOTAL DEPENDENCIA 339,162,558.59 97.73%

INSTITUCIONALES 332,187,047.21 97.70%

131,197.90 100.00%

A005 Estabilidad socio-política en los 
Municipios del Estado.                                                                                                                                                                                                  

Atención a demandas de 
Organizaciones sociales y 
campesinas.

1,400.00Demanda 0.00 0.00350.00 350.00 350.00 350.00 0.00 0.00 0.00

Canalización y seguimiento a las 
peticiones ante las instancias 
correspondientes.

400.00Canalización 0.00 0.00100.00 100.00 100.00 100.00 0.00 0.00 0.00

Gestión de diversas demandas de 
infraestructura social y proyectos 
productivos.

50.00Gestoría 0.00 0.0012.00 10.00 15.00 13.00 0.00 0.00 0.00

Reuniones de trabajo 
interinstitucionales.

100.00Reunión 0.00 0.0025.00 28.00 25.00 22.00 0.00 0.00 0.00

Participación en reuniones regionales 
derivadas de visitas de trabajo.

50.00Visita 0.00 0.0015.00 10.00 15.00 10.00 0.00 0.00 0.00

Elaboración de documentos de 
acuerdos, producto de las reuniones 
de trabajo.

350.00Documento 0.00 0.0085.00 92.00 95.00 78.00 0.00 0.00 0.00

2,141,706.37 98.83%

A006 Fortalecimiento del estado de 
derecho en materia religiosa.                                                                                                                                                                                               

Firma de documentos (convenios, 
minutas, actas de acuerdo) para la 
resolución de conflictos.

28.00Documento 26.00 6.006.00 6.00 8.00 8.00 5.00 8.00 7.00

Instalación de Comisiones 
interinstitucionales para la atención y 
seguimiento de denuncias 
presentadas.

55.00Instalación 53.00 11.0010.00 11.00 17.00 17.00 10.00 16.00 16.00

Realización de talleres, foros, 
seminarios, diplomados, encuentros 
y cursos.

22.00Evento 18.00 5.005.00 6.00 5.00 6.00 2.00 5.00 6.00

Transmisión de programas en 
medios masivos de comunicación 
sobre tolerancia y diversidad 
religiosa.

11.00Programa 8.00 0.002.00 3.00 3.00 3.00 2.00 3.00 3.00

Elaboración de estudios, análisis e 
investigaciones en materia religiosa.

1.00Estudio 0.00 0.000.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Reuniones de trabajo para atender 
las denuncias originadas por 
intolerancia religiosa.

185.00Reunión 175.00 38.0042.00 43.00 52.00 48.00 42.00 49.00 46.00

Evaluaciones a los encargados de 
los asuntos religiosos en los H. 
Ayuntamientos Municipales.

4.00Evaluación 2.00 0.001.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 0.00

5,360,319.82 98.48%

A007 Informes precisos y oportunos a 
través del análisis y diagnósticos de 
los eventos socio-políticos en el 
Estado.                                                                                                                                           

Cubrir eventos (movilizaciones, 
marchas, toma de edificios y 
asambleas).

9,800.00Evento 9,850.00 2,500.002,700.00 2,350.00 2,250.00 2,500.00 2,400.00 2,200.00 2,750.00

Análisis de información. 8,850.00Análisis 8,900.00 2,350.002,450.00 2,300.00 2,100.00 2,000.00 2,300.00 2,000.00 2,250.00

Estudios de panoramas 
socio-políticos.

8,350.00Diagnóstico 8,450.00 2,300.002,300.00 2,100.00 1,950.00 2,000.00 2,150.00 2,100.00 1,900.00
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2,555,034.56 97.86%

A008 Reconciliación y cultura de paz.                                                                                                                                                                                                                          Visita a Municipios que atiende la 
Oficina del Comisionado para la 
Reconciliación de Comunidades en 
Conflicto.

220.00Visita 220.00 78.0080.00 65.00 43.00 32.00 68.00 44.00 30.00

Reuniones de trabajo. 216.00Reunión 216.00 70.0069.00 57.00 48.00 42.00 59.00 50.00 37.00

Elaboración de análisis socio-político 
de las Regiones.

4.00Documento 4.00 1.001.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Elaboración e impresión de 
cuadernillos.

100.00Impreso 25.00 25.0025.00 25.00 25.00 25.00 0.00 0.00 0.00

Informe de seminarios. 4.00Informe 1.00 1.001.00 1.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Elaboración e impresión de tripticos. 600.00Impreso 150.00 150.00150.00 150.00 150.00 150.00 0.00 0.00 0.00

Elaboración e impresión de 
antologías de temas del seminario.

100.00Impreso 25.00 25.0025.00 25.00 25.00 25.00 0.00 0.00 0.00

155,817.55 100.00%

A009 Reducción de controversias agrarias 
d/aspectos socio-políticos d/los 
límites del edo. de Chiapas 
c/Entidades Federativas                                                                                                                                  

Investigación en los archivos del 
Sector Agrario y en centros de 
enseñanza superior e investigación 
del edo. de Chiapas.

36.00Investigación 0.00 0.009.00 9.00 9.00 9.00 0.00 0.00 0.00

Análisis de la recopilación y 
selección de planos y cartas 
geográficas derivado de la 
investigación.

100.00Análisis 0.00 0.0025.00 25.00 25.00 25.00 0.00 0.00 0.00

Captura de datos de origen 
documental y cartográfico para el 
acervo informátivo y de consulta.

200.00Captura 0.00 0.0050.00 50.00 50.00 50.00 0.00 0.00 0.00

Comisiones para buscar alternativas 
de solución a la problemática agraria 
de la zona Noroeste.

20.00Visita 0.00 0.005.00 5.00 5.00 5.00 0.00 0.00 0.00

Asistencia técnica de trabajo de 
campo p/verificar el nombre de 
titulares, calidad de poseedores y 
régimen de tenencia.

16.00Asistencia Técnica 0.00 0.004.00 4.00 4.00 4.00 0.00 0.00 0.00

Elaboración de plano topográficos 
para la conformación de la carta 
catastral.

80.00Mapa 0.00 0.0020.00 20.00 20.00 20.00 0.00 0.00 0.00

3,350,327.21 99.34%

201 Promover la aplicación de políticas 
públicas sectoriales.
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A001 Elaborar y promover la ejecución de 
acciones específicas en materia de 
población.                                                                                                                                                                         

Atención personalizada a usuarios de 
la biblioteca.

870.00Servicio 859.00 156.00217.00 218.00 218.00 217.00 268.00 220.00 215.00

Inventario y registro de material 
bibliográfico.

2.00Inventario 2.00 0.000.00 1.00 0.00 1.00 1.00 0.00 1.00

Reuniones de trabajo 
interinstitucionales.

12.00Reunión 13.00 3.003.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 4.00

Elaboración de Actas y Minutas de 
trabajo.

12.00Acta 13.00 3.003.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 4.00

Elaboración y diseño de boletines de 
información.

36.00Informe 37.00 6.009.00 9.00 9.00 9.00 12.00 9.00 10.00

Producción y grabación de spots de 
radio.

25.00Audiovisual 22.00 0.000.00 10.00 10.00 5.00 10.00 10.00 2.00

Integración de proyectos y 
presupuestación.

3.00Proyecto 3.00 0.000.00 1.00 2.00 0.00 1.00 0.00 2.00

Elaboración de indicadores y 
proyecciones demográficos.

40.00Reporte 40.00 4.005.00 15.00 10.00 10.00 15.00 9.00 12.00

0.00 0.00 %

A004 Población ambiente y desarrollo 
sustentable en la Selva Lacandona 
del estado de Chiapas.                                                                                                                                                                  

Reuniones de trabajo 
interinstitucionales y con el Fondo de 
Población de las Naciones Unidas 
(UNFPA).

1.00Reunión 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Investigaciones sobre uso de suelo y 
variables sociodemográficas.

1.00Investigación 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2,178,012.58 98.10%

330 Supervisar y regular los servicios de 
gobierno con legitimidad y legalidad

2,178,012.58 98.10%

A001 Permanencia en la eficacia, 
legitimidad y legalidad a los diversos 
servicios que otorga el Gobierno a la 
ciudadanía.                                                                                                                                      

Audiencias a particulares, 
Organizaciones e Instituciones por 
asuntos diversos.

1,101.00Audiencia 1,121.00 298.00290.00 280.00 270.00 261.00 285.00 260.00 278.00

Asesorías a particulares, 
Organizaciones e Instituciones por 
asuntos diversos.

258.00Asesoría 272.00 70.0065.00 64.00 69.00 60.00 63.00 63.00 76.00

Reuniones interinstitucionales. 267.00Reunión 278.00 68.0065.00 67.00 72.00 63.00 69.00 66.00 75.00

Gestorías ante las áreas que 
dependen de la Subsecretaría de 
Servicios de Gobierno.

200.00Documento 211.00 53.0050.00 50.00 50.00 50.00 49.00 52.00 57.00

Visitas de inspección a las áreas que 
dependen de la Subsecretaría de 
Servicios de Gobierno.

50.00Visita 52.00 10.0013.00 15.00 12.00 10.00 16.00 13.00 13.00

69,040,313.97 99.30%

701 Administrar recursos humanos, 
materiales y financieros.
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A001 Calidad en la atención oportuna de 
los servicios humanos, financieros y 
materiales.                                                                                                                                                                       

Emisión de cheques a proveedores, 
prestadores de servicios y pago de 
nóminas, caja de ahorro, 
complementaria y demás.

8,548.00Pago 7,478.00 1,885.001,612.00 2,162.00 2,212.00 2,562.00 1,661.00 2,112.00 1,820.00

Trámite y elaboración de 
movimientos nominales, 
compensación adicional, seguro de 
vida, IMSS, actualización de plantilla

120.00Trámite 120.00 30.0030.00 30.00 30.00 30.00 30.00 30.00 30.00

Integ. de exped. de nuevo ingreso, 
bajas y secretarial, correspondencia 
nominal y control d/asistencia y 
report. discip.

132.00Expediente 132.00 33.0033.00 33.00 33.00 33.00 33.00 33.00 33.00

Revisión y validación de la 
documentación soporte, solicitudes 
de crédito FONACOT y Enlace de 
Chiapas.

6,732.00Validación 6,725.00 1,648.001,653.00 1,753.00 1,923.00 1,403.00 1,751.00 1,923.00 1,403.00

Organización de cursos impartidos 
por: Instituto de Profesionalización y 
la Coordinación de Relaciones 
Pública del Edo.

24.00Curso 24.00 6.006.00 6.00 6.00 6.00 6.00 6.00 6.00

Captura de movimientos en el 
sistema de nómina electrónica, 
declaración patrimonial, bloqueo de 
sueldos, préstamos.

96.00Captura 96.00 24.0024.00 24.00 24.00 24.00 24.00 24.00 24.00

Registro contable de costos de 
nómina, pasivos de aguinaldo, cuota 
IMSS, ISSTECH y actas de cheque 
cancelados.

96.00Registro 96.00 24.0024.00 24.00 24.00 24.00 24.00 24.00 24.00

Elaborar y actualizar  el inventario 
físico de bienes muebles y del 
parque vehicular.

3.00Inventario 3.00 1.001.00 1.00 0.00 1.00 1.00 0.00 1.00

Realizar procesos licitatorios en las 
modalidades de invitación abierta 
pública Estatal y Nacional.

30.00Concurso 8.00 3.003.00 7.00 7.00 13.00 5.00 0.00 0.00

Elab. de solicit.,revisión y validación 
p/pago, así como elaborar contratos 
de arrends. y procesos de 
entrega-recepción.

32,400.00Documento 30,269.00 6,541.006,550.00 8,215.00 8,535.00 9,100.00 6,708.00 8,382.00 8,638.00

76,149,752.73 98.01%

G Servicios Registrales

76,149,752.73 98.01%

L Programa de Gobierno

62,191,739.82 98.36%

00 Programa normal de operación

62,191,739.82 98.36%

467 Operar, dirigir, coordinar y registrar 
los programas relativos al estado 
civil de la población
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A001 Inscribir, autorizar y dar publicidad a 
los actos del estado civil de las 
personas.                                                                                                                                                                       

Revisión de documentos para validar 
requisitos.

1,661,209.00Validación 1,487,720.00 443,948.00472,861.00 370,922.00 481,652.00 335,774.00 469,290.00 483,369.00 91,113.00

Realizar registros de actos civiles. 183,259.00Registro 197,225.00 36,964.0035,864.00 66,081.00 42,332.00 38,982.00 62,968.00 64,857.00 32,436.00

Elaboración de certificadas de actos 
civiles.

934,238.00Certificado 808,938.00 222,626.00280,271.00 186,848.00 280,271.00 186,848.00 229,744.00 236,636.00 119,932.00

Emisión de resoluciones de 
aclaración de los actos civiles.

10,357.00Resolución 8,680.00 2,207.002,604.00 2,396.00 2,898.00 2,459.00 2,055.00 2,117.00 2,301.00

Emisión de Clave Única de Registro 
de Población.

150,000.00Documento 153,985.00 55,309.0045,000.00 30,000.00 45,000.00 30,000.00 40,440.00 41,653.00 16,583.00

Actualización del banco de datos en 
las Oficialías.

8.00Transferencia 8.00 2.002.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00

291,358.42 100.00%

A002 Oficialías Móviles del Registro Civil.                                                                                                                                                                                                                    Revisión de documentos de los 
Municipios.

40,167.00Validación 4,260.00 159.004,017.00 8,033.00 15,264.00 12,853.00 0.00 2,300.00 1,801.00

Visitas a diferentes comunidades. 70.00Visita 23.00 2.007.00 14.00 27.00 22.00 0.00 3.00 18.00

Realizar registros de actos civiles 
para diferentes comunidades.

17,464.00Registro 4,742.00 122.001,746.00 3,493.00 6,637.00 5,588.00 0.00 2,819.00 1,801.00

Elaboración de certificadas de actos 
civiles para las comunidades.

17,464.00Certificado 4,620.00 0.001,746.00 3,493.00 6,637.00 5,588.00 0.00 2,819.00 1,801.00

Entrega de registros y certificadas en 
diferentes comunidades.

34,928.00Documento 9,240.00 0.003,492.00 6,986.00 13,274.00 11,176.00 0.00 5,638.00 3,602.00

168,846.76 83.69%

A006 Programa emergente de reposición 
de documentos del estado civil a 
damnificados del huracán "Stan" 
2005.                                                                                                                                                   

Revisión de documentos para 
validación de requisitos a personas 
damnificadas.

156,000.00Validación 156,000.00 99,700.00117,000.00 39,000.00 0.00 0.00 56,300.00 0.00 0.00

Elaboración de Certificaciones de 
actos civiles de personas 
damnificadas.

106,000.00Certificado 106,000.00 66,250.0079,500.00 26,500.00 0.00 0.00 39,750.00 0.00 0.00

Emisión de la Clave Única de 
Registro Poblacional de personas 
damnificadas.

50,000.00Documento 50,000.00 33,450.0037,500.00 12,500.00 0.00 0.00 16,550.00 0.00 0.00

13,958,012.91 96.51%

04 Programa de certificación de 
derechos ejid. y titulación de solares 
urb. (procede)

13,958,012.91 96.51%

308 Ordenar y regular la propiedad rural 
y urbana.

13,011,174.01 97.62%

A001 Certificación e inscripción de bienes 
inmuebles y actos de comercio.                                                                                                                                                                                      

Inscripción de registros inmobiliarios. 45,148.00Registro 50,864.00 10,574.0011,778.00 11,444.00 9,415.00 12,511.00 12,236.00 11,908.00 16,146.00

Registro electrónico de sociedades 
mercantiles.

4,445.00Captura 3,515.00 1,059.001,128.00 1,116.00 1,137.00 1,064.00 1,180.00 924.00 352.00

Certificados de libertad o gravamen. 38,672.00Certificado 41,622.00 9,724.007,899.00 9,644.00 10,383.00 10,746.00 9,895.00 10,998.00 11,005.00

Verificación de documentos. 3,108.00Verificación 2,850.00 903.00690.00 779.00 781.00 858.00 657.00 692.00 598.00

Expedición de constancias de 
propiedad.

5,375.00Constancia 5,348.00 1,446.001,147.00 1,144.00 979.00 2,105.00 1,328.00 1,256.00 1,318.00
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946,838.90 83.49%
A002 Captura y validación del acervo 

histórico inmobiliario del Registro 
Público de la Propiedad.                                                                                                                                                              

Captura de registros históricos 
inmobiliarios.

85,270.00Registro 85,338.00 58,755.0029,937.00 30,333.00 15,000.00 10,000.00 1,515.00 900.00 24,168.00

Validación de registros históricos 
inmobiliarios.

92,311.00Validación 92,379.00 25,378.0025,212.00 26,997.00 30,102.00 10,000.00 41,933.00 0.00 25,068.00

Impresión de formas oficiales. 7,000.00Impreso 0.00 0.000.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Contratación de servicio de internet. 1.00Servicio 1.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Equipamiento informático en 
Delegaciones Distritales del Registro 
Público de la Propiedad.

2.00Equipamiento 2.00 0.000.00 0.00 2.00 0.00 0.00 2.00 0.00

8,803,035.55 79.54%F Educación

8,803,035.55 79.54%
P Desarrollo Cultural

8,803,035.55 79.54%
L Programa de Gobierno

8,803,035.55 79.54%
00 Programa normal de operación

8,803,035.55 79.54%
418 Proporcionar servicios de cultura, de 

recreación y deporte.
8,803,035.55 79.54%

A001 Rescate y difusión  de los valores 
cívico-culturales.                                                                                                                                                                                                     

Elaboración y distribución de 
invitaciones para la participación de 
ceremonias.

2,450.00Impreso 2,450.00 850.00850.00 365.00 990.00 245.00 365.00 990.00 245.00

Elaboración y reparto de 
documentos varios para diferentes 
apoyos de Dependencias y 
Entidades.

855.00Documento 859.00 244.00244.00 185.00 295.00 131.00 185.00 295.00 135.00

Elaboración de expedientes 
técnicos.

116.00Expediente 116.00 35.0035.00 25.00 39.00 17.00 25.00 39.00 17.00

Elaboración de carteles para las 
fiestas patrias.

100.00Cartel 100.00 0.000.00 0.00 100.00 0.00 0.00 100.00 0.00

Celebración de convenio 
interinstitucional para la participación 
de escuelas a ceremonias 
programadas.

1.00Convenio 1.00 0.000.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Compra y depósito de ofrendas 
florales en cada monumento de 
héroes Estatales y Nacionales.

25.00Monumento 25.00 6.006.00 5.00 11.00 3.00 5.00 11.00 3.00

Ensayos con instituciones 
participantes para la realización de 
las ceremonias cívicas y jornadas de 
arte y cultura.

138.00Práctica 140.00 30.0030.00 13.00 64.00 31.00 13.00 64.00 33.00

Elaboración del Calendario Cívico 
2006.

100.00Publicación 100.00 100.00100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00


